



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 44 (736)/2025

9 listopada 2025



NIEDZIELA – ŚWIĘTO ROCZNICY POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ

Z Ewangelii według św. Jana

Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus przybył do Jerozolimy. W świątyni zastał siedzących za stołami bankierów oraz tych, którzy sprzedawali woły, baranki i gołębie. Wówczas, sporządziwszy sobie bicz ze sznurów, powypędzał wszystkich ze świątyni, także baranki i woły, porozrzucał monety bankierów, a stoły powywracał. Do tych zaś, którzy sprzedawali gołębie, rzekł: «Zabierzcie to stąd i z domu mego Ojca nie róbcie targowiska!» Uczniowie Jego przypomnieli sobie, że napisano: «Gorliwość o dom Twój pochłonie Mnie».

W odpowiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego: «Jakim znakiem wykażesz się wobec nas, skoro takie rzeczy czynisz?» Jezus dał im taką odpowiedź: «Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzy dni wzniosę ją na nowo».

Powiedzieli do Niego Żydzi: «Czterdzieści sześć lat budowano tę świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu trzech dni?»

On zaś mówił o świątyni swego ciała. Gdy zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział, i uwierzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus.

Oczyszczenie Świątyni dokonane przez Jezusa przypomina nam dziś konieczność oczyszczenia naszej wiary, powrócenia do oparcia naszej wiary na tym Bogu, który ukazał swoją moc i nieskończoną miłość na krzyżu, źródle naszego zbawienia. Jedynie poprzez krzyż dojdziemy do chwały i radości zmartwychwstania.

Giovanni Vassallo

NIEDZIELA – 9.11.2025 – ROCZNICA POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ**8:30** – za ++ Cecylię i Pawła Zielenski, za ich ++ rodziców, ++ z rodziny**10:30** – 1) za ++ Marię i Augustyna Gruner, syna Rajnharda, synową Różę, zięcia Pawła Kandziora, za ++ z rodziny

– 2) za parafian

Katecheza dla dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej

14.00 – nieszpory niedzielne

15.00 – podwieczorek dla seniora (świątelnia dzielnicowa)

PONIEDZIAŁEK – 10.11.2025 – wspomnienie św. Leona Wielkiego, papieża**18:00** – za ++ rodziców Zofię i Józefa Balasz, 5 synów, 4 córki, 3 synowe oraz za matkę Helenę i brata Dariusza**WTOREK – 11.11.2025 – Narodowe Święto Niepodległości, wspomnienie św. Marcina z Tours, biskupa,****8.30** – za + Konrada Schaffors w dniu urodzin i za + żonę Gertrudę**10.30** – za + męża Józefa Mrochen, + córkę Joannę, syna Rudolfa, jego żonę Gabriele, ich syna Artura i wnuka Krzysztofa**ŚRODA – 12.11.2025 – wspomnienie św. Jozafata, bpa i męczennika****18.00** – za + matkę Cecylię Schaumkesel, jej ++ rodzeństwo, rodziców i teściów**CZWARTEK – 13.11.2025 – wspomnienie św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierwszych męczenników Polski**

Msza święta dla dzieci i młodzieży

18.00 – za + Martę Hudala, męża Leona, syna Krzysztofa, ++ rodzeństwo, + Joachima Hoffman*Katecheza dla klas IV, V i VI***PIĄTEK – 14.11.2025 – wspomnienie bł. Marii Luizy Merkert, zakonnicy****18.00** – za ++ rodziców Paulinę i Józefa Chruściel, oraz za + wnuczkę Paulinę**SOBOTA – 15.11.2025 – wspomnienie św. Alberta Wielkiego, bpa i dra Kościoła****18.00** – za + siostrę Elżbietę Goldbach w 1 rocz. śmierci, za jej + córkę Samantę, za jej ++ rodziców**NIEDZIELA – 16.11.2025 – XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA****8:30** – dziękując za otrzymane łaski, prosząc o obfitość Bożego błogosławieństwa, opiekę Najświętszej Maryi Panny, wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej, oraz zdrowie w int. rodziny Bieniek**10:30** – 1) za ++ rodziców Mariana i Erykę, brata Ryszarda, chrześniaka Krzysztofa, wujka Piotra, za dusze w czyśćcu cierpiące

– 2) za parafian

14.00 – nieszpory niedzielne

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Przeżywamy Niedzielę i Święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej. Zbiórka z dzisiaj i za tydzień na bieżące funkcjonowanie parafii. W zeszłym tygodniu na potrzeby gospodarczo-remontowe złożyliśmy 1400 zł. Dzisiaj przed kościołem ofiara na pomoc Kościołowi w potrzebie. Bóg zapłać.
2. **Z serca pragnę podziękować** za wszelkie modlitwy, zamówione intencje mszalne, wpłaty na konto parafialne, prace wykonane w minionym tygodniu, za przystrojenie kościoła oraz za posprzątanie świątyni mieszkańcom z ulicy Sportowa, Lipiny. W nadchodzącym tygodniu zapraszamy do sprzątania naszego kościoła rodziny z ulicy Ciołkowskiego, Geodetów.
3. Panu Rudolfowi pragniemy podziękować za wiele lat obsługi, konserwacji i koordynacji wszystkich spraw związanych z obsługą naszej kościelnej dzwonnicy. Niech Dobry Pan Bóg wynagrodzi stukrotnie!
4. **Dzisiaj tj. w Niedzielę 9 listopada o 15.00**, Radni dzielnicy VI z Maliny, parafialny Zespół Caritas wraz z ks. Proboszczem, serdecznie zapraszają do świetlicy osiedlowej wszystkich seniorów zamieszkałych w Malinie na IV spotkanie integracyjne pod tytułem „**Podwieczorek Seniora**”.
Wychodząc naprzeciw starszym mieszkańcom Maliny (60+), pragniemy naszym seniorom umożliwić aktywną samorealizację oraz ubogacić jesień życia. W związku z powyższym zapraszamy na kolejny integracyjny „Podwieczorek Seniora”, który rozpoczniemy kawą, herbatą i ciastem, następnie przewidujemy ciepły posiłek ubogacony napojami chłodzącymi. Dla części seniorów, nowych mieszkańców, będzie okazją do poznania rówieśników, ale mamy nadzieję, że jak w latach poprzednich będzie to atrakcyjne niedzielne popołudnie. Serdecznie zapraszamy!
5. **We wtorek Narodowe Święto Niepodległości i wspomnienie św. Marcina z Tours, biskupa.** Msze święte w porządku niedzielnym tj. 8.30 i 10.30. Taca na bieżące rachunki.
6. W czwartek Msza św. dla dzieci i młodzieży.
7. W czwartek katecheza dla klasy IV, V i VI.
8. **Można zamawiać intencje na Rok Pański 2026. Zapisy w poniedziałek, środę i piątek w kancelarii bezpośrednio po nabożeństwach. We wtorek i czwartek kancelaria nieczynna.**
9. Sakrament Pokuty i Pojednania – od poniedziałku do soboty od 17.30. W niedzielę 30 min przed Mszą św.
10. Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać *ofiary na kwiaty*, a do skarbonki św. Antoniego *dla potrzebujących* [Caritas].

11. Strona naszej parafii: www.parafiamalina.pl
12. Numer kontaktowy do naszej parafii - 452-061-934.
13. Zapraszam do odwiedzania naszej strony na Facebooku.
14. **Zachęcam do zapoznania się z ofertą parafialnej pielgrzymki do Lourdes.**
Termin 22-29 września 2026 r. Lourdes – jedno z najwspanialszych sanktuariów Matki Bożej, miejsce objawień, których doznała św. Bernadeta. W planie także zwiedzanie Francji i Hiszpanii (Barcelona, Girona, Loyola, Pampeluna, Saragossa).

Dotarłeś do celu – niebo

„Teraz widzimy, jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś [zobaczymy] twarzą w twarz”. 1 List do Koryntian 13, 12

Pielgrzymujemy przez całe życie, aby spotkać Jezusa tam, gdzie radość nie ma końca. Nasze małe ziemskie szczęścia są zapowiedzią wiecznego szczęścia w niebie. Im bliżej jesteśmy Chrystusa, tym bardziej kosztujemy przedsmaku nieba. Niebo na ziemi dokonuje się w spotkaniu z Chrystusem, szczególnie w Eucharystii

Piękną naukę o niebie daje nam Katechizm Kościoła Katolickiego. Ci, którzy umierają w łasce i przyjaźni z Bogiem oraz są doskonale oczyszczeni, żyją na zawsze z Chrystusem. Niebo to nie miejsce, lecz bycie! „Bycie z Chrystusem”, „życie z Trójcą Świętą”, „komunia życia i miłości z Dziewicą Maryją, aniołami i wszystkimi świętymi”, to niekończąca się nigdy możliwość widzenia Boga twarzą w twarz.

Wybrani żyją w Chrystusie, ale zachowują i - co więcej - odnajdują dzięki temu swoją prawdziwą tożsamość, swoje własne imię. Niebo jest miejscem naszego ostatecznego powołania i przeznaczenia, to cel naszej ziemskiej podróży. Zatem z wiarą możemy powiedzieć, że wszystko, co najlepsze w życiu, dopiero jest przed nami.

**WSZYSTKIM DROGIM PARAFIANOM I GOŚCIOM
ŻYCZĘ OBFITOŚCI BOŻEGO BŁOGOSŁAWIEŃSTWA
POKOJU SERCA ORAZ DOBREGO ZDROWIA**

Gazetka „*Głos Parafii*” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej, ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel.: 452061934, www.parafiamalina.pl i jest przeznaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.

Konto parafialne: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 8884 0004 2003 0032 9938 0003
(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można odpisać od podatku).